
ご意見等への対応（令和 3 年 4 月―6 月） 

 

4 月から 6 月に皆様より頂戴したご意見等と私どもの対応についてご報告いたします。 

 

月 日 申立人 ご意見等 対  応 

4 月 保護者 連日、子どもの様子が写真で見

られて嬉しいです。先生方も大

変かと思います。ありがとうご

ざいます。（同様 3 件） 

お子さまの保育園での様子を保護者

のみなさまにお伝えしていきたいと

考えています。これからもお子さまの

様子や保育園での取り組みなどをお

伝えしてまいります。 

4 月 保護者 懇談会を開催して下さり、あり

がとうございます。昨年度は中

止となり、他の保護者の方と話

が出来なかったので、今年度は

交流が出来て良かったです。 

（同様 5件） 

昨年度は止むを得ず中止としました

が、保護者の皆さまにとって大切なコ

ミュニケーションの場として、今後も

感染症対策を講じながら実施してま

いります。 

6 月 15 日 保護者 家で寝る時間が遅いため、保育

園で午睡時間を1時間～1時間半

程度に短くしてほしい。 

承知いたしました。お子さまの様子を

見て、無理のないように対応させてい

ただきます。 

6 月 保護者 「噛み付きはいけない」という

ことを、しっかりと教えてほし

い。指導してほしい。 

ご心配をお掛けして申し訳ございま

せん。噛み付くという行為については

「いけないこと」であると伝え、子ど

も達の気持ちを受け止めて代弁し、違

う形で思いを伝える方法を知らせて

いきます。 

6 月 保護者 （リモートによる個人面談の開

催について）非常に良かったで

す。ありがとうございました。 

今後もリモート環境を活用し、保育園

運営を工夫してまいります。 

 

個人が特定できるようなことにつきましては、割愛させていただいております。 

次回は令和 3 年 10 月に掲示いたします。 

以上 

 


